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  6 grudnia 2018 roku uczniowie Zespołu Szkół Nr 1 im. C. K. Norwida otrzymali od Instytutu
Pamięci Narodowej w Lublinie niezwykły dar- pięknie wydane przez IPN książki, komiksy i gry
planszowe . W ramach akcji „Lubelskie książki dla Lubelszczyzny” nasza szkoła otrzymała
100 książek o tematyce historycznej,
które będą służyły uczniom do przygotowania się do lekcji historii czy wiedzy o społeczeństwie.
Pierwszą lekcję prezentującą działalność IPN znakomicie poprowadził 
naczelnik Biura Edukacji IPN w Lublinie dr hab. Tomasz Panfil
. O zakresie prac poszczególnych komórek organizacyjnych Instytutu Pamięci Narodowej
opowiadał z bardzo interesujący sposób, często podkreślając, iż dla pracowników IPN nie jest
to tylko praca, ale przed wszystkim misja, którą starają się wszyscy jak najlepiej wypełniać.
 

  Pan Tomasz Panfil wprowadzał uczniów i nauczycieli ZS w świat historii - zdarzeń i ludzi
zapisanych na kartach wydanych przez IPN książek. Przypominał również młodzieży sylwetki
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, które na zawsze wpisały się do księgi polskich dziejów - Józef Piłsudski, Roman
Dmowski, Ignacy Jan Paderewski, Wincenty Witos, Wojciech Korfanty oraz Ignacy
Daszyński. 
R
eprezentowali różne nurty polityczne i warstwy społeczne, urodzili się pod różnymi zaborami.
Mimo to w odpowiedniej chwili potrafili współdziałać wokół jednego, nadrzędnego hasła:
niepodległości. Nie oznaczało to, że we wszystkim byli zgodni. Pozostali wierni własnym
poglądom, ale wykorzystując sprzyjające warunki zewnętrzne, poprowadzili Polaków ku
zwycięstwu i wolności. 
Pan dr hab. Tomasz Panfil brał udział, jako autor albumu o Ignacym Daszyńskim
, 
w
Przystanku Historia IPN w Warszawie
, 
gdzie prezentowano wydane przez IPN albumy o postaciach, dzięki którym po 123 latach
niewoli polski naród zbudował wymarzone państwo. Dyrektor szkoły,
Krzysztof Gałan 
podziękował Instytutowi Pamięci Narodowej
w Lublinie za przekazanie Zespołowi Szkół Nr 1 im.C. K. Norwida tak cennego daru w
wyjątkowym dniu 6 grudnia - w dniu św. Mikołaja, o którym opowiedział nasz gość. Spotkanie z
Panem Tomaszem Panfilem poprowadził nauczyciel historii
Pan  Łukasz Soral. 
Wyboru książek dla naszej szkoły dokonała 
Pani Nadia Sola –Sałamacha, 
i
nspektor Oddziałowego Biura Edukacji Narodowej w Lublinie, której bardzo dziękujemy.
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